
Z dniem 31 sierpnia 2020 r. powołałem na stanowisko zastępcy Burmistrza Miasta Darłowo 

Pana  Rafała Nagórskiego.  

 

 

 

 

Referat Integracji Europejskiej i Inwestycji  

kierownik: Tomasz Breszka 

sprawozdanie z działalności referatu między sesjami Rady Miejskie w Darłowie:  

07.07.2020   – 22.0.2020. 

 

 

 

1. Kontynuowane było wdrożenie projektów pod nazwą: 

 

1. „Miasto Darłowo – ekologicznie i zdrowo – wymiana indywidualnych źródeł ciepła 

opalanych węglem” . Tu mieszkańcy miasta mogą otrzymać grant w wysokości 7 500 

zł na likwidację kotłów węglowych i zastąpienie ich kotłem gazowym. Liczba 

złożonych wniosków: 81. Na dzień 22 września 2020 - 66 wniosków złożonych przez 

mieszkańców uznano za poprawne.  Umowy o przyznanie grantu podpisano z 59 

osobami. Zaangażowanie finansowe dotyczące 66 złożonych poprawnie wniosków to 

495 000,00 zł ( 7500,00 zł x 66). Wg założeń projektu z dotacji skorzystać mogą aż 104 

podmioty.  

 

2. „Zmniejszona energochłonność jednorodzinnych budynków mieszkalnych – 

przedsięwzięcie antysmogowe Miasta Darłowa” . W ramach projektu grant na realizację 

przedsięwzięć określonych jako pełna i częściowa termomodernizacja wynosić ma 

odpowiednio 50 000 zł oraz 25 000 zł.  Na dzień 22 września 2020 złożono 9 wniosków, 

umowy podpisano z 6 osobami – 3 dotyczą grantu w wysokości 25 000,00 zł i 3 dotyczą 

grantu w wysokości 50 000,00 zł.  

 

(2 wnioski w ocenie, 1 odrzucony). Wg założeń projektu z dotacji skorzystać może 25 

podmiotów.  

Dotacje udzielone są przez miasto Darłowo w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 -2020.                                                                                                         

 

 

2. Zakończono realizację projektu E-cmentarz. Projekt w ramach budżetu 

obywatelskiego.  

Projekt obywatelski „Darłowski  e-cmentarz" .  

Z końcem sierpnia br. zakończono prace nad system darłowskiego e-cmentarza. To  

projekt, który ma ułatwić rodzinom i bliskim korzystanie  z miejskich cmentarzy 

zlokalizowanych przy ulicy Ojca Damiana Tynieckiego oraz Fryderyka Chopina.  

Zarządca cmentarza, który od teraz będzie aktualizować bazę osób pochowanych,  ma 

do wykorzystania różne możliwości w zakresie powiadomień, komunikatów, które 

może również kierować do użytkowników. Są to m.in. szczegółowe informacje o 

opłatach, dostępności miejsc pod pochówek, mapy zagospodarowania, inne.  

Działanie systemu miało być dodatkowo wspierane przez dwa multimedialne kioski 

zamontowane przy wejściu na cmentarz, jednak w wyniku epidemii COVID-19 

postanowiono o ograniczeniu kosztów do funkcjonalności samego systemu w 



internecie. Pierwotna wartość  inwestycji: 94 333, 00 zł obniżona została do 49 333,00 

zł.  

 

3. W ramach programu Rządowego Fundusz Inwestycji Lokalnych otrzymano 

wsparcie  w wysokości         961 788,00 zł. Trwa analiza zakresu inwestycji 

przewidzianych do realizacji z wykorzystaniem wspomnianych środków.  

 

4. Złożono wniosek o dofinansowanie budowy łącznika pomiędzy ulicą Nadmorską a 

Kapitańską. Wsparcie finansowe pochodzić ma z Funduszu Dróg Samorządowych, w 

wysokości około 50 %. Planowana wartość inwestycji: 574 000, 00 zł.  

 

 

5. 22 września 2020 r.  Miasto otrzymało informację o możliwości realizacji 

inwestycji budowy  łącznika pomiędzy – zjazd rondu ul. Nadmorska a ulicą 

Marynarską. Wartość tej inwestycji to około 650 000,00 zł. Wsparcie pochodzić 

ma również z Funduszu Dróg Samorządowych – 325 365,45 zł.  Przetarg na 

realizacji tego zadania ogłoszony zostanie na początku października, a zadania 

zakończone zostanie przed końcem maja 2021 r.  

 

6. Z dniem 7 września br. wydano pozwolenie na użytkowanie zakresu realizowanej 

inwestycji dotyczącej miejskiego targowiska i parkingu przy ulicy 1 maja. Zgodę 

udzielił PINB w Sławnie. 

 

7. Kontynuowane jest wdrażanie projektu South Coast Balitc. Teren Mariny wyposażono 

dotychczas w tablicę witającą żeglarzy od strony wody, tablice z planem mariny 

jachtowej, tablicę destynacji na obszarze południowego Bałtyku, wyposażenie mariny 

wzbogacono o wózki do transportu rzeczy z jachtów, dodatkowe stopnie, trapy 

ułatwiające korzystanie z pomostów osobą starszym, system do obsługi użytkowników 

mariny, urządzenie AED, rowery 3 kołowe z koszykiem, zakupiono nową pralkę i 

suszarkę ubrań, wydzielono przestrzeń tzw. toalety rodzinnej,  zamontowano 

elektroniczny system informacji pogodowej z dostępem do internetu, zamontowano 

neon na budynku _MARINA_DARŁOWO_ 

 

Z uwagi na COVID przesunięto realizację publikacji folder Marina Darłowo – 

planowane zakończenie – październik 2020. Wyżej wymienione zadania zostaną 

zrealizowane kosztem około 130 000,00 zł. Współfinasowane będą środkami EFRR na 

poziomie 85%.  

 

8. Referat współpracował również z ZZDW w Koszalinie w zakresie realizacji zawartej 

umowy partnerskiej dzięki, której wzdłuż ulicy Mickiewicza, Sowińskiego i Morskiej 

wybudowano ciąg pieszo rowerowy. Roboty te zostały już zakończone. Koszt ze strony 

miasta : 130 649,54 zł.  

 

9. Referat współpracuje z przedstawicielami _WODY_POLSKIE_ w zakresie realizacji 

inwestycji: 

Poprawa warunków przepływu wody w obrębie miasta Darłowo wraz z 

zabezpieczeniem przeciwpowodziowym. W tym zakresie udało się m.in. ograniczyć 

wycinkę drzew w związku z realizacją części zadania polegającego na budowie 

mobilnej zapory wzdłuż budynku przychodni miejskiej, skoordynowano połączenie 



budowanego wału przeciwpowodziowego z konstrukcją wybudowanego przez miasto 

mosty przez rzekę Wieprzę. 

 

 

W okresie objętym sprawozdaniem z uwagi na sytuację gospodarczą wywołaną 

wirusem COVID -19 wstrzymano realizację niektórych inwestycji, ich dalsza 

realizacja uzależniona będzie od oceny stanu finansów miasta w roku bieżącym 

oraz przyszłym.  

Realizacja niektórych działań wymagała zmiany terminu realizacji, istotnym 

elementem było utrzymanie możliwość realizacji przy panujących obostrzeniach i 

izolacji społecznej. 

 

 
 
 
 


